
Capítulo V

1 .1 .6. Ayudantes Técnicos Sanitarios y Diplomados en Enfermería, colegiados, según el lugar de residenci a

A .T.S. y Diplomados Residencia

en Enfermería °
colegiados En la capital En otros municipios Fuera de l a

de la provincia provinci a

Total

	

Varones Mujeres Total Varones Mujeres

	

Total Varones Mujeres Total Varones Mujere s

TOTAL 172 .132 36 .077 136.055 96 .492 18.521 77 .971 72.312 16.621 55 .691 3 .328 935 2 .393

Andalucía 28.647 9 .625 19.022 17 .389 5.573 11 .816 10 .917 3.919 6.998 341 133 208

Almería 1 .528 516 1 .012 1 .081 377 704 377 112 265 70 27 43

Cádiz 4 .460 1 .583 2 .877 1 .276 434 842 3 .162 1 .139 2 .023 22 10 1 2

Córdoba 2 .958 735 2 .223 1 .996 418 1 .578 869 285 584 93 32 6 1
Granada 3.731 965 2 .766 2 .517 666 1 .851 1 .214 299 915 - - -
Huelva 1 .645 510 1 .135 1 .013 292 721 601 205 396 31 13 1 8
Jaén 2.315 783 1 .532 1 .103 340 763 1 .167 421 746 45 22 2 3
Málaga 4.412 1 .979 2 .433 3 .124 1 .413 1 .711 1 .288 566 722 - - -
Sevilla 7.598 2 .554 5 .044 5 .279 1 .633 3 .646 2 .239 892 1 .347 B0 29 51

Aragón 6 .245 839 5 .406 4 .877 567 4 .310 1 .296 247 1 .049 72 25 47

Huesca 944 97 847 46B 49 419 460 43 417 16 5 1 1
Teruel 664 115 549 375 51 324 254 51 203 35 13 2 2

Zaragoza 4 .637 627 4.010 4 .634 467 3 .ü67 582 153 429 21 7 1 4

Asturias (Principado de) 5 .189 981 4.208 1 .991 239 1 .752 3 .172 736 2.436 26 6 20

Baleares (Islas) 2 .637 659 1 .978 1 .732 433 1 .299 899 224 675 6 2 4

Canarias 5.453 1 .282 4.171 2.725 561 2.164 2 .728 721 2 .007 - -

Palmas (Las) 2 .869 717 2 .152 1 . ;30 410 1 .320 1 .139 307 832
Santa Cruz de Tenerife 2 .584 565 2 .019 995 151 844 1 .589 414 1 .175 -

Cantabria 2.314 284 2 .030 1 .505 163 1 .342 809 121 688

Castilla y León 11 .811 2.188 9 .623 8.250 1 .254 6 .996 3.148 779 2.369 413 155 258

Avila 735 110 625 5525 35 490 210 75 135 - - -
Burgos 1 .668 168 1 .500 1 .233 123 1 .110 353 33 320 82 12 70
León 2 .175 353 1 .822 1 .'i 72 169 1 .003 956 179 777 47 5 4 2
Palencia 848 107 741 1322 45 577 204 56 148 22 6 1 6
Salamanca 1 .875 472 1 .403 1 .262 294 968 589 170 419 24 8 1 6
Segovia 632 91 541 416 49 367 171 35 136 45 7 3 8
Soria 484 31 453 381 22 359 99 9 90 4 - 4
Valladolid 2 .486 730 1 .756 2 .036 436 1 .600 318 190 128 132 104 2 8
Zamora 908 126 782 603 81 522 248 32 216 57 13 44

Castilla-La Mancha 6.179 1 .785 4 .394 1461 900 2.561 2.435 794 1 .641 283 91 192

Albacete 1 .441 298 1 .143 1 .J81 202 879 338 91 247 22 5 1 7
Ciudad Real 1 .564 359 1 .205 533 122 411 942 209 733 89 28 6 1
Cuenca 769 340 429 563 231 332 174 99 75 32 10 2 2
Guadalajara 693 106 587 530 66 464 123 28 95 40 12 2 8
Toledo 1 .712 682 1 .030 754 .

	

279 475 85B 367 491 100 36 6 4

Cataluña 29 .407 3 .951 25 .456 14.280 1 .812 12 .468 14 .808 2 .096 12.712 319 43 27 6

Barcelona 23 .606 3 .272 20 .334 11 .987 1 .538 10 .449 11 .359 1 .703 9 .656 260 31 22 9
Girona 2094 163 1 .931 689 23 656 1 .385 . 133 1 .252 20 7 1 3
Lleida 1 .500 290 1 .210 897 195 702 595 95 500 8 - 8
Tarragona 2 .207 226 1 .981 707 56 651 1 .469 165 1 .304 31 5 26

Comunidad Valenciana 17 .168 4.153 13 .015 8 .277 1 .867 6 .410 8.462 2 .163 6 .299 429 123 306

Alicante 4 .530 1 .211 3 .319 1 .498 384 1 .114 2 .782 758 2 .024 250 69 18 1
Castellón 1 .801 493 1 .308 457 155 302 1 .273 311 962 71 27 44
Valencia 10 .837 2 .449 8.388 6 322 1 .328 4 .994 4 .407 1 .094 3 .313 108 27 8 1

Extremadura 4.934 1 .278 3.656 2 .113 554 1 .559 2 .757 705 2.052 64 19 4 5

Badajoz 2 .945 800 2 .145 1 .306 344 962 1 .610 443 1 .167 29 13 1 6
Cáceres 1 .989 478 1 .511 807 210 597 1 .147 262 885 35 6 2 9

Galicia 9.744 2 .008 7 .736 3.567 727 2.840 5 .871 1 .203 4 .668 306 78 228

Coruña (La) 4 .315 752 3 .563 1 .485 227 1 .258 2 .763 516 2 .247 67 9 58
Lugo 1 .325 495 830 773 261 512 552 234 31 8
Orense 1 .382 367 1 .015 816 175 641 359 137 222 207 55 15 2
Pontevedra 2 .722 394 2 .328 493 64 429 2 .197 316 1 .881 32 14 1 8

Madrid (Comunidad del 22 .586 3 .808 18.778 16 .039 2.461 13 .578 6.032 1 .254 4 .778 515 93 422

Murcia (Región del 3 .465 1 .431 2.034 1 .481 565 916 1 .765 763 1 .002 219 103 11 6

Navarra (Com. Foral del 3 .807 283 3.524 2 .101 93 2 .008 1 .630 185 1 .445 76 5 7 1

País Vasco 10 .577 1 .222 9.355 5 .090 493 4 .597 5 .234 674 4.560 253 55 198

Alava 1 .590 124 1 .466 1 .388 90 1 .298 141 23 118 61 11 5 0
Guipúzcoa 3 .440 253 3 .187 1 .636 121 1 .515 1 .800 131 1 .669 4 1 3
Vizcaya 5 .547 845 4 .702 2 .066 282 1 .784 3 .293 520 2 .773 188 43 14 5

Rioja (La) 1 .204 115 1 .089 849 74 775 349 37 312 6 4 2

Ceuta y Melilla 765 185 580 765 185 580 -

Ceuta 431 114 317 431 114 31 7
Melilla 334 71 263 334 71 263

Fuente de Información: INE .
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Capítulo V

1 .1 .6 .1 . Ayudantes Técnicos Sanitarios y Diplomados en Enfermería, con título de matrona, colegiados ,
según el lugar de residencia

Matronas Residenci a

En la capital En otros municipios
de la provincia

Fuera de l a
provincia

Total Varones Mujeres Total Varones Mujeres

	

Total Varones Mujeres

	

Total Varones Mujeres

TOTAL 6.072 287 5 .785 3.465 150 3.315 2 .536 130 2 .406 71

	

7 6 4

Andalucía 1 .256 182 1 .074 717 90 627 533 89 444 6

	

3 3
Almería 42 1 41 32 1 31 10 — 10 —

	

—
Cádiz 415 78 337 142 21 121 272 57 215 1

	

—
Córdoba 62 3 59 39 1 38 22 1 21 1

	

1
Granada 117 13 104 83 7 76 34 6 28 —

	

—
Huelva 40 6 34 25 5 20 15 1 14 —
Jaén 34 5 29 18 4 14 16 1 15 —

	

—
Málaga 222 35 187 156 29 127 66 6 60 —

	

—
Sevilla 324 41 283 222 22 200 98 17 81 4

	

2 2
Aragón 194 3 191 150 3 147 40 — 40 4

	

— 4

Huesca 31 31 13 — 13 18 — 1 8
Teruel 16 16 7 — 7 7 7 2 2
Zaragoza 147 3 144 130 3 127 15 15 2 2

Asturias (Principado de) 122 122 40 40 82 82
Baleares (Islas) 92 4 88 53 2 51 39 2 37
Canarias 172 7 165 96 4 92 76 3 7 3
Palmas (Las) 87 3 84 57 3 54 30 — 3 0
Santa Cruz de Tenerife 85 4 81 39 1 38 46 3 43
Cantabria 145 6 139 87 5 82 58 1 57
Castilla y León 423 33 390 325 17 308 83 13 70 15

	

3 1 2
Avila 17 1 16 13 1 12 4 — 4
Burgos 45 5 40 40 — 40 5 5
León 70 3 67 39 — 39 31 3 28 —

	

—
Palencia 16 1 15 16 1 15 —
Salamanca 85 1 84 68 — 68 16 16 1

	

1 —
Segovia 14 2 12 9 2 7 3 3 2

	

— 2
Soria 34 — 34 30 — 30 4 4 — —Valladolid 97 19 78 79 13 66 11 5 6 7

	

1 6
Zamora 45 1 44 31 31 9 9 5

	

1 4
Castilla-La Mancha 120 3 117 84 3 81 35 35
Albacete 41 2 39 35 2 33 6 6
Ciudad Real 37 — 37 17 — 17 20 2 0
Cuenca 21 1 20 17 1 16 4 4
Guadalajara 16 — 16 12 12 3 3 1 1
Toledo 5 5 3 3 2 2
Cataluña 1 .111 5 1 .106 546 3 543 555 2 553 10 1 0
Barcelona 834 5 829 466 3 463 363 2 361 5 5
Girona 124 — 124 37 37 87 — 8 7
Lleida 74 74 23 23 51 5 1
Tarragona 79 79 20 20 54 — 54 5

	

— 5
Comunidad Valenciana 717 713 411 2 409 297 2 295 9 9
Alicante 161 2 159 56 1 55 100 1 99 5 5
Castellón 51 51 42 — 42 9 — 9 — —Valencia 505 2 503 313 1 312 188 1 187 4 4
Extremadura 158 11 147 75 6 69 82 5 77 1

	

— 1
Badajoz 85 1 84 35 — 35 50 1 4 9
Cáceres 73 10 63 40 6 34 32 4 2 8
Galicia 336 4 332 105 1 104 221 2 219 1 0
Coruña (La) 163 1 162 39 — 39 124 1 123 —

	

— —Lugo 34 2 32 15 1 14 15 — 15 4

	

1 3Orense 47 — 47 34 — 34 10 — 10 3

	

— 3Pontevedra 92 1 91 17 17 72 1 71 3 3
Madrid (Comunidad de) 471 13 458 364 356 102 5 97 5

	

— 5
Murcia (Región de) 114 7 107 37 3 34 77 4 73 —
Navarra ICom. Foral de) 112 — 112 67 — 67 44 — 44
País Vasco 488 4 484 271 2 269 209 2 207 8 8
Alava 52 — 52 46 — 46 6 — 6
Guipúzcoa 149 1 148 77 — 77 71 1 7 0
Vizcaya 287 3 284 148 2 146 132 1 131 7 7
Rioja (La) 23 1 22 19 1 18 3 — 3
Ceuta y Melilla 18 18 18 18 —
Ceuta 8 8 8 8
Melilla 10 10 10 10

NOTA.—Al no ser legalmente obligatorio estar colegiado en una determinada titulación de ATS. y Diplomados en Enfermería para poder ejercerla ,los datos pueden estar i nfraestimados.
Fuente de Información : )NE.
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Capítulo V

1 .1 .6 .2 . Ayudantes Técnicos Sanitarios y Diplomados en Enfermería, con título de fisioterapeuta ,
colegiados, según el lugar de residenci a

Fisioterapeutas

	

Residenci a
colegiados

	

-
En la capital

	

En otros municipios

	

Fuera de l a
de la provincia

	

provinci a

Total

	

Varones Mujeres Total

	

Varones Mujeres Total

	

Varones Mujeres Total

	

Varones Mujere s

TOTAL 2 .409 1 .094 1 .315 1 .624 694 930 739 372 367 46 28 1 8

Andalucía 370 226 144 257 159 98 82 50 32 31 17 1 4

Almería 12 4 8 12 4 8 — —
Cádiz 40 18 22 10 2 8 — — — 30 16 1 4
Córdoba 27 16 11 19 13 6 8 3 5
Granada 34 19 15 26 16 10 8 3 5
Huelva lo 6 4 8 4 4 2 2 —
Jaén
Málaga 148 92 56 105 65 40 42 26 1 6
Sevilla 99 71 28 77 55 22 22 16 6

Aragón 93 25 68 80 22 58 13 3 1 0

Huesca 16 6 10 7 3 4 9 3 6
Teruel 5 1 4 5 1 4
Zaragoza 72 18 54 68 18 50 4 4

Asturias (Principado de) 89 44 45 53 27 26 36 17 1 9

Baleares (Islas) 99 38 61 73 28 45 26 10 1 6	 55.
25 12 13 1 5Canarias 40 22 18 10 5

Palmas (Las) 14 7 7 10 4 6 4 3
Santa Cruz de Tenerife 26 15 11 15 8 7 11 7 4

Cantabria 27 7 20 19 4 15 8 3 5

Castilla y León 186 79 107 144 48 96 38 27 11 4
Ávila 8 4 4 8 4 4 — — —
Burgos 34 8 26 34 8 2 6
León 41 19 22 27 10 17 14 9 5
Palenci a
Salamanca 20 9 11 20 9 1 1
Segovi a
Soria
Valladolid 75 37 38 49 16 33 22 17 5 4 4
Zamora 8 2 6 6 1 5 2 1 1 —

Castilla-La Mancha 88 38 50 73 32 41 14 5 9

Albacete 21 11 10 21 11 1 0
Ciudad Real 3 2 1 1 1 2 1 —
Cuenc a
Guadalajara 8 4 4 6 2 4 1 1 — 1 1
Toledo 56 21 35 45 18 27 11 3 8

Cataluña 400 153 247 219 78 141 175 73 102 6 2 4

Barcelona 350 134 216 204 74 "30 142 60 82 4 4
Giron a
Lleida 20 5 15 10 3 7 10 2 8 — —
Tarragona 30 14 16 5 1 4 23 11 12 2 2

Comunidad Valenciana 262 152 110 145 72 73 115 78 37 2 2

Alicante 50 30 20 13 3 10 37 27 1 0
Castellón 53 32 21 32 19 13 21 13 8
Valencia 159 90 69 100 50 50 57 38 19 2 2

Extremadura 41 23 18 37 21 16 4 2 2

Badajoz 36 18 18 32 16 16 . 4 2 2
Cáceres 5 5 — 5 5 — —

Galicia 38 21 17 25 12 13 -- 13 4

Coruña (La) 27 14 13 19 9 10 8 5 3
Lugo 11 7 4 6 3 3 5 4 1
Orense
Pontevedr a
Madrid (Comunidad de) 310 165 145 241 124 117 68 40

_~-
28 1 1

Murcia (Región del 25 13 12 10 5 5 15 8 7

Navarra (Com . Foral de) 115 16 99 78 12 66 37 4 33

País Vasco 160 53 107 92 22 70 68 31 37

Alava 12 2 10 12 2 1 0
Guipúzcoa 69 14 55 43 8 35 26 6 2 0
Vizcaya 79 37 42 37 12 25 42 25 1 7
Rioja (La) 61 16 45 48 13 35 12 2 1 0

Ceuta y Melilla 5 3 2 5 3 2

Ceuta 3 2 3 2 1
Melilla 2 1 ~

NOTA .—Al no ser legalmente obligatorio estar colegiado en una determinada titulación de ATS, y Diplomados en Enfermería para poder ejercerla ,
los datos pueden estar infraestimados.
Fuente de Información : INE .
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Capítulo V

1 .1 .6 .3 . Ayudantes Técnicos Sanitarios y Diplomados en Enfermería, con título de analistas, colegiados ,

según el lugar de residencia

Análisis clínicos

	

Residencia

En la capital

	

En otros municipios

	

Fuera de l a

de la provincia

	

provincia

Total

	

Varones

	

Mujeres

	

Total

	

Varones

	

Mujeres

	

Total

	

Varones

	

Mujeres

	

Total

	

Varones

	

Mujere s

TOTAL

	

1 .474

	

404

	

1 .070

	

943 271

	

672

	

515

	

128

	

387

	

16

	

5

	

1 1

Andalucía 224

	

107

	

117

	

178

	

82

	

96

	

45

	

24

	

21

	

1

	

1
_

Almería

	

75

	

30

	

45

	

56

	

21

	

35

	

19

	

9

	

-

	

1 0
Cádiz

	

2

	

1

	

1

	

1

	

1

	

—

	

1

	

—

	

1
Córdoba

	

30

	

3

	

27

	

28

	

3

	

25

	

2

	

2

	

—
Granada	
Huelv a
Jaén	
Málaga
Sevilla

	

117

	

73

	

44

	

93

	

57

	

36

	

23

	

15

	

8

	

1

	

1

24

	

1

	

23

	

23

	

1

	

22

	

1

Huesca

	

5

	

1

	

4

	

4

	

1

	

3
Teruel

	

1

	

—

	

1

	

1

	

—

	

1
Zaragoza

	

18

	

18

	

18

	

1 8

Asturias (Principado de)

	

2

	

1

	

1

	

2

Baleares (Islas)

	

25

	

8

	

17

	

14

	

4

	

10

	

11

	

4

	

7

Canarias

	

23

	

10

	

13

	

16

	

7

	

9

	

7

	

3

	

4

	

—

Palmas (Las)	
Santa Cruz de Tenerife

	

23

	

10

	

13

	

16

	

7

	

9

	

7

	

3

	

4

Cantabria 7

	

1

	

6

	

7

	

1

	

6

Castilla y León

	

116

	

46

	

70

	

95

	

34

	

61

	

10

	

9

	

1

	

11

	

3

	

8

Avil a
Burgos

	

20

	

10

	

10

	

20

	

10

	

10

	

—

	

—

	

—
León	
Palencia

	

8

	

6

	

2

	

8

	

6

	

2
Salamanca	
Segovia	
Soria

	

34

	

6

	

28

	

34

	

6

	

2 8
Valladolid

	

30

	

19

	

11

	

19

	

10

	

9

	

10

	

9

	

1

	

1

	

—

	

1
Zamora

	

24

	

5

	

19

	

14

	

2

	

12

	

—

	

—

	

—

	

10

	

3

	

7

Castilla-La Mancha

	

8

	

3

	

5

	

6

	

3

	

3

	

1

	

—

	

1

	

1

	

—

	

1

Albacete

	

6

	

2

	

4

	

5

	

2

	

3

	

1
Ciudad Real

	

—

	

—

	

—

	

—
Cuenca

	

—

	

—

	

—

	

—
Guadalajara

	

2

	

1

	

1

	

1

	

1
Toledo

	

—

	

—

	

—

	

—
Cataluña

	

264

	

35

	

229

	

161

	

18

	

143

	

103

	

17

	

86

	

—

	

—

Barcelona

	

232

	

24

	

208

	

149

	

14

	

' 135

	

83

	

10

	

7 3
Girona	
Lleida

	

11

	

4

	

7

	

6

	

4

	

2

	

5

	

—

	

5
Tarragona

	

21

	

7

	

14

	

6

	

—

	

6

	

15

	

7

	

8

Comunidad Valenciana

	

286

	

97

	

189

	

177

	

64

	

113

	

108

	

33

	

75

	

1

	

—

	

1

Alicante

	

14

	

6

	

8

	

4

	

1

	

3

	

10

	

5

	

5

	

—
Castellón	
Valencia

	

272

	

91

	

181

	

173

	

63

	

110

	

98

	

28

	

70

	

1

Extremadura

	

11

	

6

	

5

	

8

	

4

	

4

	

3

	

2

	

1

Badajoz

	

2

	

1

	

1

	

2

	

1

	

1

	

—

	

—
Cáceres

	

9

	

5

	

4

	

6

	

3

	

3

	

3

	

2

Galicia

	

75

	

18

	

57

	

33

	

10

	

23

	

42

	

8

	

3 4

Coruña (La)

	

75

	

18

	

57

	

33

	

10

	

23

	

42

	

8

	

3 4
L ug o
Orense

	

—

	

—

	

—
Pontevedra

	

—

	

—

	

—

	

—

Madrid (Comunidad del

	

51

	

18

	

33

	

43

	

15

	

28

	

8 5

Murcia (Región de)
Navarra (Com . Foral de)

	

2

	

—

	

2

	

1

	

—

	

1

	

1

	

—

	

1

	

—

País Vasco

	

356

	

53

	

303

	

179

	

27

	

152

	

175

	

25

	

150

	

2

	

1

Alava

	

42

	

2

	

40

	

42

	

2

	

40

	

—

	

—

	

—
Guipúzcoa

	

16

	

1

	

15

	

7

	

1

	

6

	

9

	

—

	

9
Vizcaya

	

298

	

50

	

248

	

130

	

24

	

106

	

166

	

25

	

141

	

2

Rioja (La )
Ceuta y Melill a

Ceuta

	

—

	

—
Melilla

	

—

	

—

	

—

	

—

NOTA .—Al no ser legalmente obligatorio estar colegiado en una determinada titulación de ATS, y Diplomados en Enfermería para poder ejercerla ,
los datos pueden estar infraestimados.
Fuente de información : INE .
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Capítulo V

1 .1 .6 .4 . Ayudantes Técnicos Sanitarios y Diplomados en Enfermería, con título de radiólogo, colegiados ,
según el lugar de residenci a

Radiología Residenci a

En la capital En otros municipios
de la provincia

Fuera de l a
provinci a

Total Varones

	

Mujeres

	

Total Varones

	

Mujeres Total Varones Mujeres

	

Total Varones Mujere s

TOTAL 2.653 1 .170 1 .483 1 .729 699 1 .030 908 463 445 16 8 8

Andalucía 1 .052 571 481 686 348 338 363 220 143 3 3

Almería 75 30 45 59 23 36 16 7 9 — —
Cádiz 260 206 54 109 87 22 148 116 32 3 3
Córdoba 146 65 81 111 47 64 35 18 17 — —
Granada
Huelva
Jaé n
Málaga

359 125 234 248 83 165 111 42 69

Sevilla 212 145 67 153 108 51 53 37 1 6

Aragón 87 26 61 78 23 55 9 3 6

Huesca 9 3 6 4 2 2 5 1 4
Teruel 1 1 — 1 1 -- — — —
Zaragoza 77 22 55 73 20 53 4 2 2

Asturias (Principado de) 5 1

	

. 4 5 1 4

Baleares (islas) 11 4 7 6 2 4 5 3

Canarias 5 3 2 2 2 3 2

Palmas (Las)
Santa Cruz de Tenerife 5 3 2 2 2 3 1 2

Cantabria 47 14 33 31 11 20 16 3 1 3

Castilla y León 242 38 204 187 24 163 48 12 36 7 2 5

Avil a
Burgo s
León

8 4 4 8 4 4

Palenci a
Salamanc a
Segovia

6 4 2 6 4 2 — — — — —

Soria 193 11 182 152 8 144 39 3 36 2 — 2
Valladolid 22 17 5 12 7 5 9 9 — 1 1
Zamora 13 2 11 9 1 8 — — — 4 1 3

Castilla-La Mancha 2 2 — 1 1 1

Albacet e
Ciudad Rea l
Cuenca

1 1 -- — 1 1

Guadalajar a
Toledo

1 1 1 1

Cataluña 589 235 354 372 128 244 212 104 108 5 3 2

Barcelon a
Girona

524 221 303 331 121 210 188 97 91 5 3 2

Lleida 39 6 33 32 5 27 7 1 6
Tarragona 26 8 18 9 2 7 17 6 1 1

Comunidad Valenciana 466 203 263 273 118 155 192 85 107 1 1

Alicante
Castellón

16 7 9 7 5 2 9 2 7 —

Valencia 450 196 254 266 113 153 183 83 100 1 1

Extremadura 26 12 14 19 9 10 7 3 4

Badajoz 2 1 1 2 1 1 — — —
Cáceres 24 11 13 17 8 9 7 3 4

Galicia 28 14 14 21 11 10 7 3 4

Coruña (La )
Lug o
Orense
Pontevedra

28 14 14 21 11 10 7 3 4

Madrid (Comunidad del 39 16 23 28 12 16 11 4 7

Murcia (Región de)

Navarra (Com . Foral de) 4 4 1 1 3 3

País Vasco 50 31 19 19 9 10 31 22 9

Alava 1 1 — 1 1 — — — —
Guipúzcoa 3 1 2 1 1 — 2 — 2
Vizcaya 46 29 17 17 7 10 29 22 7

Rioja (La)
Ceuta y Melill a

utaCe
elill aM

NOTA .—Al no ser legalmente obligatorio estar colegiado en una determinada titulación de ATS, y Diplomados en Enfermería para poder ejercerla ,
los datos pueden estar infraestimados.
Fuente de Información: INE.
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